ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2020 г. № 89-10

О внесении изменений в Постановление Правительства

Донецкой Народной Республики от 11 сентября 2020 года № 54-5

«Об утверждении Временного порядка заключения и уведомительной

регистрации отраслевых (межотраслевых) соглашений

и коллективных договоров»

В целях создания условий для ведения переговоров по заключению

отраслевых (межотраслевых) соглашений и коллективных договоров

в соответствии с законодательством Донецкой Народной Республики,

руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой Народной Республики,

Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Донецкой Народной Республики

от 11 сентября 2020 года № 54-5 «Об утверждении Временного порядка

заключения и уведомительной регистрации отраслевых (межотраслевых)

соглашений и коллективных договоров» (далее – Постановление) следующие

изменения:

1.1. В подпункте 3.1 пункта 3 Постановления слова «со дня

официального опубликования настоящего Постановления» заменить словами

«со дня опубликования Генерального соглашения, устанавливающего на

республиканском уровне общие принципы регулирования социально-трудовых

отношений и связанных с ними экономических отношений».

1.2. В подпункте 3.2 пункта 3 Постановления слова «со дня

официального опубликования настоящего Постановления» заменить словами

Ал»тытw
®тV

2

«со дня опубликования Генерального соглашения, устанавливающего на

республиканском уровне общие принципы регулирования социально-трудовых

отношений и связанных с ними экономических отношений».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко